

Публичное акционерное общество «Авиационная холдинговая компания «Сухой»
Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2014 года

Млн. руб.	Прим.	31 декабря 2014	31 декабря 2013	1 января 2013 (исправлено)*
АКТИВЫ				
Нематериальные активы	11	68 287	42 238	36 390
Основные средства	12	41 330	32 830	31 316
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	13	-	126	-
Долгосрочные финансовые активы	14	2 067	1 978	1 931
Чистые инвестиции в финансовую аренду	15	1 916	3 260	784
Прочие внеоборотные активы	16	137	547	526
Отложенные налоговые активы	17	6 806	6 737	7 432
Итого внеоборотные активы		120 543	87 716	78 379
Запасы	18	89 352	58 721	42 240
Торговая дебиторская задолженность	19	26 411	12 690	12 752
Краткосрочные финансовые активы	14	400	22	652
Чистые инвестиции в финансовую аренду	15	107	404	31
Прочие оборотные активы	16	22 429	22 416	15 859
Активы по текущему налогу на прибыль		-	177	-
Денежные средства и их эквиваленты	20	7 661	7 395	15 335
Итого оборотные активы		146 360	101 825	86 869
Итого активы		266 903	189 541	165 248
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
КАПИТАЛ				
Уставный капитал	21	37 341	25 612	20 858
Эмиссионный доход		23 384	6 367	5 423
Резерв по предоплаченным акциям		646	-	-
Резерв курсовых разниц		(1 291)	(464)	87
Накопленный убыток		(24 149)	(11 205)	(2 947)
Капитал, причитающийся собственникам Компании		35 931	20 310	23 421
Часть, принадлежащая держателям неконтролирующих долей		302	(3 329)	1 738
Итого капитал		36 233	16 981	25 159
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Кредиты и займы	22	49 332	59 815	49 109
Торговая кредиторская задолженность		-	142	229
Резервы	27	-	856	1 013
Вознаграждения работникам	25	1 817	1 855	1 624
Отложенные налоговые обязательства	17	-	-	2 267
Авансы полученные	23	5 859	1 136	2 423
Прочие долгосрочные обязательства	24	-	205	127
Итого долгосрочные обязательства		57 008	64 009	56 792
Кредиты и займы	22	109 208	62 428	44 836
Торговая кредиторская задолженность		19 651	11 162	10 408
Резервы	27	868	302	291
Обязательства по текущему налогу на прибыль		118	-	463
Авансы полученные	23	30 487	28 166	21 818
Прочие краткосрочные обязательства	24	13 330	6 493	5 481
Итого краткосрочные обязательства		173 662	108 551	83 297
Итого обязательства		230 670	172 560	140 089
Итого капитал и обязательства		266 903	189 541	165 248

* Некоторые суммы не соответствуют данным консолидированной финансовой отчетности на 31 декабря 2013 г. и отражают корректировки, подробно описанные в Примечании №5

Публичное акционерное общество «Авиационная холдинговая компания «Сухой»
Примечания к консолидированной финансовой отчетности за год,
закончившийся 31 декабря 2014

Фрагмент Консолидированного отчета о финансовом положении по состоянию
на 31 декабря 2013:

Млн. руб.	31 декабря 2013	[а]	[б]	[в]	[г]	31 декабря 2013 (исправлено)
Нематериальные активы	41 286	952	-	-	-	42 238
Отложенные налоговые активы	6 502	(179)	11	266	137	6 737
Итого внеоборотные активы	47 788	773	11	266	137	48 975
Запасы	59 362	-	(56)	(585)	-	58 721
Торговая и прочая дебиторская задолженность	12 772	-	-	(82)	-	12 690
Итого оборотные активы	72 134	-	(56)	(667)	-	71 411
Итого активы	119 922	773	(45)	(401)	137	120 386
Эффект пересчета в валюту представления	(446)	61	(1)	(52)	(30)	(468)
Накопленный убыток	(10 400)	534	(33)	(910)	(396)	(11 205)
Доля неконтролирующих долей участия	(3 054)	178	(11)	(303)	(132)	(3 322)
Итого капитал	(13 900)	774	(45)	(1 266)	(558)	(14 996)
Резерв по обременительному договору	162	-	-	-	695	857
Итого долгосрочные обязательства	162	-	-	-	695	857
Прочие краткосрочные обязательства	5 628	-	-	865	-	6 493
Итого краткосрочные обязательства	5 628	-	-	865	-	6 493
Итого обязательства	5 790	-	-	865	695	7 350
Итого капитал и обязательства	(8 110)	774	(45)	(401)	136	(7 646)

Фрагмент Консолидированного отчета о прибыли или убытке за год, закончившийся
31 декабря 2013:

Млн. руб.	2013	[а]	[б]	[в]	[г]	2013 (исправлено)
Выручка	81 775	-	-	-	-	81 775
Себестоимость	(69 807)	-	279	(1 009)	-	(70 537)
Управленческие и коммерческие расходы	(10 816)	-	-	(115)	-	(10 931)
Прочие расходы	(3 378)	-	(56)	(201)	(270)	(3 905)
Расходы по процентам	(7 189)	262	-	-	99	(6 829)
Прибыль от курсовых разниц	210	(4)	2	28	18	254
Доходы по налогу на прибыль	1 058	(52)	(44)	250	34	1 245
Убыток за год	(8 147)	205	179	(1 046)	(118)	(8 927)